CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE =

CNPJ: 26.042.598/0001-75
Ao Excelentíssimo Senhor
EBERTON ALVES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO Nº 016/2022

A Vereadora que esta subscreve, apresenta à Vossa Excelência a

presente indicação para solicitar ao Senhor Prefeito que mais Profissionais de
Enfermagem passem a atuar nas salas de vacinas, das Unidades Básicas de Saúde
do Município.

“JUSTIFICATIVA”

Visto que uma das maiores necessidades desta área é possuir
profissionais habilitados para promover ações de prevenção de doenças. A presença
de mais um profissional de enfermagem na sala de vacina proporciona um trabalho
de melhor qualidade e assistência à população limeirense.

Hoje os programas de imunização (vacinas) estão atrelados às metas
pelo Ministério da Saúde através do conhecido Programa Previne Brasil. Tal

programa cobra deste profissional o lançamento diário das informações no Sistema
Informatizado e-SUS. Caso esse profissional não o faça diariamente o Município
perde verbas e custeio financeiro que mantêm essas ações de atefição primária à

saúde. /

julho de 2022.

/ |

Aprovado em JYAMM deuses
Por UMVANUNA NÁLUARA

as Sesstes em 4) t 0! 1d

, à, SECT

/ , Pá / AOS
(A, SA AC

// Sais das Sanções,
“LV Ç. K<P 5 E

(TÁ Aco Presidente da Câmara o,

     AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.cam.mg.gov.br